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تحلیل روز

چرا جیزان ؟ 
تصاویر منتشر شــده از عملیات اخیر ارتــش و 
کمیته های مردمی یمن در استان جیزان در 
جنوب عربستان از میزان گسترده تلفات طرف 
سعودی و عمقی بودن پیشروی انصارا... حکایت 
دارد . این تک  بسیار مهم که ارتش سعودی را به 
شدت غافلگیر ساخت، نشان دهنده به کارگیری 
استراتژی "دفاع متحرک" از سوی یمنی هاست 
تا طرف متجاوز را در چند نقطه درگیر کند و 
علاوه بر فرسایش توان نظامی آنان، از تمرکزشان 
بر یک جبهه جلوگیری کند. زیرا سعودی ها و 
متحدانشان در ماه های گذشته تمام توان خود 
را مصروف حفظ شهر مارب کرده اند تا از سقوط 
این نقطه استراتژیک ممانعت کنند، لکن تلاش 
های آنــان منتهی به گسست محاصره دروازه 
شرقی صنعا نشده و تنها دستاوردشان خرید 
زمــان بــرای حفظ وضعیت کنونی بــوده است. 
به همین سبب فرماندهان ارتش یمن تصمیم 
گرفتند که ضمن حفظ حلقه محاصره مارب ، 
بخشی از نیروهای جبهات دیگر را به سرحدات 
شمال غربی گسیل کنند و در یک حمله مهم 
علاوه بر تصرف ۱۵۰ کیلومتر مربع از استان 
جیزان ، شهر مرزی "الخوبه" را نیز تحت اشراف 
خود بگیرند . این تحول مهم از این نظر اهمیت 
دارد که در صورت تصمیم یمنی ها برای تصرف 
شهرهای عربستان ، لطمه روانی و سیاسی جدی 
به ولیعهد سعودی و جایگاه وی در افکار عمومی 
وارد می شود و ارتش وی نیز بعید است به آسانی 
این مراکز مهم را پس بگیرد زیرا اولا شهرهای 
مرز جنوبی سعودی عمدتا در نقاط کوهستانی 
ــش کلاسیک  ــرای ارت ــع شــده انــد و کــار را ب واق
سخت خواهد کرد و دوم این که بسیاری از قبایل 
این مناطق ریشه یمنی دارند و از  آل سعود نیز 
دل خوشی ندارند و احتمال همکاری ایشان 
با انصارا... بالاست. بنابراین به نظر می رسد 
استراتژی جدید یمنی ها در سال هفتم جنگ کار 
را برای محمد بن سلمان بسیار سخت و دشوار 
کرده و امنیت ملی سعودی را به خطر انداخته 
و قابلیت های ولیعهد کنونی را برای مدیریت بر 

عربستان زیر سوال خواهد برد.

ابراهیم الامین سردبیر روزنامه الاخبار لبنان 
در گفت وگو با شبکه تلویزیونی الاتحاد از حضور 
مؤثر سپاه پاسداران  و حزب ا... لبنان در جنگ 
اخیر غزه خبر داد و افزود: فرمانده سپاه قدس طی 

جنگ غزه، دو بار به بیروت سفر کرده بود. به گزارش 
خبرگزاری صدا و سیما، ابراهیم الامین گفت که 
اتاق عملیات مشترکی در بیروت وجود داشت. 
در اتــاق عملیات افسران از مقاومت اسلامی و 

افسران میدانی از حماس و دیگر گروه ها و همچنین 
افسرانی از سپاه پاسداران ایران حضور داشتند. 
اسماعیل قاآنی فرمانده سپاه قدس در ایام جنگ دو 
بار به بیروت آمد. مقاومت لبنان طی جنگ، موفق 
به منتقل کردن افسران بلندپایه میدانی حماس 
به بیروت شد. این کار با استفاده از راه های ویژه 
انجام شد. وی افزود این اتاق عملیات مشترک نه 
تنها مسئولیت هماهنگی تبادل تجارب و تاکتیکی 
را برعهده می گرفت، بلکه در آن دستگاه های 
اطلاعاتی وجود داشتند. می دانید که در هر نبردی 
به طــور خــاص، دستگاه های اطلاعات نظامی 
فعال هستند. مقاومت فلسطین به یک عملیات 
اطلاعاتی درباره تحرکات دشمن نیاز داشت. به 
همین سبب، به پهپاد به عنوان سلاح مقاومت نیاز 
بود تا عمل کند. مجری شبکه گفت: اتاق مشترک، 
نبرد را مدیریت می کرد؟ یعنی گروه های مقاومت 
فلسطین و مقاومت لبنان؟ ابراهیم الامین گفت: 
به شکل اصلی، حماس این کار را انجام می داد. 
مجری الاتحاد گفت: حماس، حزب ا...، سپاه 
پاسداران و جهاد؟ سردبیر روزنامه الاخبار گفت: 
بله، جهاد در این دوره توانمندی هایی از خود 

نشان داد که متحدان را غافلگیر کرد. مجری شبکه 
گفت: بنابراین سایه ایران در غزه و محاسبات جنگ 
حضور داشت. ابراهیم الامین گفت: طبعا. مجری 
الاتحاد گفت: استاد ابراهیم در واقع به معنای 
راهبردی، ما می دانیم که اسرائیل همواره نگران 
سایه ایران بوده است، همان طور که می دانید تل 
آویو همواره حملاتی را به آن چه پایگاه های ایران 
نزدیک به جولان می نامد انجام می دهد و آن را 
خط قرمز می داند و معتقد است ایرانی ها نباید 
از آن عبور کنند؛ بنابراین بار دیگر سایه ایران در 
قلب فلسطین اشغالی از داخل غزه نمایان شد 
و همه محاسبات اسرائیل را بر هم زد. ابراهیم 
الامین سردبیر روزنامه الاخبار لبنان گفت: حتی 
بیش از این. الگویی را که در غزه جریان داشت 
نگاه کنید، آن ها فهمیدند اگر جنگ ادامه یابد 
نتیجه غیر قابل کنترلی برای آن ها خواهد داشت، 
اما اسرائیل می داند اولین نتیجه پیروزی غزه، 
فقط متصل شدن غزه به قدس و کرانه باختری و 
مرز های ۱۹۴۸، یعنی متصل شدن مقاومت به 
دیگر نقاط فلسطین نیست بلکه نتیجه آن پیوستن 

چهره روز بقیه فلسطین به محور مقاومت است. 

نمای روز 

اظهار نظر روز 

حزب ا... : حال نصرا... خوب است

شـــایـــعـــات  پــــــی  در 
ــاره  ــ ــده دربـ ــرش ــش ــت ــن م
ــی  ــان ــم ــس شــــرایــــط ج
سید »حسن نــصــرا...« 
دبیرکل حــزب ا... لبنان 
منابع نزدیک به ایشان 
سید  که  می کنند  تأیید 

نصرا... به طور خاص در فصل بهار دچار حساسیت و 
آلرژی های بهاری می شود و اکنون شرایط جسمانی 
او رو به بهبودی است. به گزارش تسنیم، این منابع 
تأکید کردند شایعاتی که درباره ابتلای دبیرکل 
حزب ا... به کرونا منتشر شده است صحت ندارد. 
همچنین رسانه های لبنانی گــزارش دادنــد این 
اولین بار نیست که سید حسن نصرا... از چنین 
حساسیتی رنج می برد، اما همواره بدون این که 
کسی متوجه شود تحت درمان قرار می گرفت زیرا 
بیماری او به شکلی نبود که مشخص شود. اما این بار 
حساسیت  فصلی او همزمان با تحولات اخیر منطقه 
بروز کرد که سید نصرا... ناچار به سخنرانی در آن 
ها بود و به همین دلیل شایعاتی در رسانه ها به ویژه 
رسانه های معارض به وجود آمد. نزدیکان دبیرکل 
حــزب ا... لبنان اظهار کردند که او تحت معاینه و 
معالجه پزشک متخصص قرار گرفت و نیازی به 
بیمارستان نبود. همچنین اطلاعات حاکی از آن 
است که سید حسن نصرا... به فعالیت های عادی 
خود ادامه می دهد و پرونده های مدنظر را با سرعت 
پیگیری می  تلفنی  از طریق تماس های  کافی 
کند و هر زمان که لازم باشد با مقامات مربوط در 

زمینه های مختلف ارتباط برقرار می کند.

ایجاد "معاون اول" در حکومت اون!

کره شمالی در حزب حاکم کارگران یک مقام جدید 
"شماره دو" ایجاد کرده که از نظر رتبه بندی درست 
پشت سر رهبر این کشور قرار می گیرد و یکی از 
معاونان نزدیک به رهبر کره شمالی می تواند برای 
پست "معاون اول" انتخاب شود. به نوشته یونهاپ، 
این منابع گفتند: این پست هنگامی ایجاد شد که 
حزب حاکم کارگران نشست نادر کنگره را در ژانویه 
برگزار کرد و قوانینش را برای گنجاندن پاراگرافی 
که کمیته مرکزی این حزب باید "معاون اول" را 
انتخاب کند، اصلاح کرد. کیم جونگ-اون، رهبر 
کره شمالی در همین کنگره به عنوان دبیرکل 
حــزب حاکم انتخاب شــد. کیم جــونــگ-اون از 
سال ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۶ میلادی عنوان "معاون 
اول" را نیز در اختیار داشت. ایجاد پست "شماره 
۲" ظاهرا با هدف کاهش فشارها از شانه کیم 
جونگ-اون در مدیریت امور حزبی صورت گرفته 
است. منابع تاکید کردند که شخص برگزیده شده 
برای این سمت قادر خواهد بود تا به نیابت از کیم 
جونگ-اون، ریاست نشست های کلیدی حزب 
حاکم را برعهده داشته باشد. پیشتر تنها پنج تن 
از اعضای ثابت دفتر سیاسی حزب حاکم از جمله 
کیم جونگ-اون حق ریاست جلسات حزب را 
داشتند. با توجه به این که این عنوان واژه "اول" را 
همراه خود دارد، فرد منصوب شده در این سمت 
ظاهرا مقام شماره دو در کره شمالی خواهد بود. جو 
یونگ-وون، یکی از معاونان نزدیک کیم جونگ-
اون و عضو ثابت کنونی دفتر سیاسی حزب حاکم 
ظاهرا بــرای برعهده گرفتن این سمت انتخاب 
شده است. منابع مذکور افزودند: در همین حال، 
کره شمالی در جریان اصلاح قوانین حزب حاکم 
واژه "سونگون" یا سیاست اول ارتــش را حذف 
کرد."سونگون" اصلی ترین سیاستی بود که کیم 
جونگ-ایل، پدر فقید رهبر کنونی کره شمالی آن 

را دنبال می کرد.   

 زمانِ پایانِ روابط ویژه  آمریکا 
با اسرائیل

نشریه فارین پالیسی یادداشتی به قلم استفن والت 
استاد روابط بین الملل دانشگاه هاروارد منتشر کرده 
است که در آن حمایت بی قید و شرط آمریکا از رژیم 
صهیونیستی را مورد انتقاد قرار داده و هزینه های 
این حمایت را از منافع آن بیشتر دانسته است. والت 
در این یادداشت خواستار ایجاد روابطی عادی میان 
آمریکا و اسرائیل به جای روابط ویژه کنونی است. 
در این یادداشت آمده است که روابط ویژه آمریکا و 
اسرائیل همواره با دلایلی اخلاقی توجیه شده و این 
دلایل در آمریکا قانع کننده بوده اما پیامدهای این 
موضوع برای عرب های ساکن در فلسطین نادیده 
انگاشته شده است. به نوشته والت اسرائیل همچون 
آمریکا یک دموکراسی لیبرال نیست که همه احزاب 
و نژادها حقوق برابر داشته باشند و مطابق اهداف 
پایه ای صهیونیسم، اسرائیل با طراحی آگاهانه،  
یهودیان را بر دیگران برتری داده است. این استدلال 
وجود داشته است که اسرائیل دارایی استراتژیک 
ارزشمندی برای آمریکا در خاورمیانه است مانند 
نقشی که در کنترل نفوذ شوروی در منطقه داشت. 
اما پس از 3۰ سال از پایان جنگ سرد حمایت بی قید 
و شرط از اسرائیل بیشتر موجب ایجاد مشکل برای 
واشنگتن می شود تا راه حل. همچنین با اقدامات 
اسرائیل و حمایت آمریکا از آن، ادعای برتری اخلاقی 
آمریکا در صحنه جهانی نیز با دشــواری مواجه 
می شود. به نوشته والــت، توجه به اسرائیل باید 
به میزانی که شایستگی آن را دارد صورت گیرد. 
همچنین حمایت از اسرائیل، دیگر ابعاد دیپلماسی 
خاورمیانه ای آمریکا را پیچیده می کند. بازگشت به 
برجام بسیار ساده تر بود اگر دولت آمریکا با مخالفت 
ــداوم نتانیاهو مواجه نمی شد. از ســوی دیگر،  م
حمایت از اسرائیل، خطر مواجهه آمریکا با تروریسم 
را موجب شده است. نبود چنین حمایتی به از میان 
برداشته شدن گرایش های ضد آمریکایی که موجب 

افراط گرایی خشونت بار است کمک می کند. 

پیشخوان بین الملل 

ــه الاخـــبـــار در  ــامـ روزنـ
گـــــزارش مــفــصــلــی به 
جــزئــیــات و اطــلاعــات 
منتشر نشده از شکست 
عــمــلــیــات مـــوســـوم به 
متروی  ارتش اسرائیل 
حماس  جنبش  علیه 
غزه  ۱۱روزه  نبرد  در 

ــزارش، ارتش  پرداخته اســت. براساس این گ
اسرائیل با یک عملیات فریب، قصد هدایت 
بخش عمده نیروهای حماس به سمت تونل های 
جنوبی غزه را داشت تا از این طریق با بمباران 
گسترده، ضربه بزرگی به این نیروها وارد کند، 
اما در نهایت این عملیات به دلیل هوشیاری اتاق 

فرماندهی مقاومت ناکام ماند.

سردبیر الاخبار با اشاره به 2 سفر قاآنی به لبنان ، جزئیاتی از حضور سپاه و حزب ا... 
در کنار مقاومت فلسطین در جنگ اخیر غزه را تشریح کرد 

ناگفته های اتاق عملیات جنگ12 روزه

  دکتر علیرضا تقوی نیا  
international@khorasannews.com

میانمار غرق در گرداب ناامنی 
گروه های مسلح مردمی در پی کودتای اخیر در میانمار، ظهور کرده اند. شمار کشته شدگان 

اعتراضات نیز به ۸40 نفر رسید 

در میانمار سال هاست که گروه های مسلح قومی در 
مناطق مرزی با ارتش می جنگند اما پس از کودتای 
ماه فوریه گذشته ده ها نیروی دفاع مردمی برای 
مقابله با خشونت های نظامی ارتش مسلح شده اند. 
در میانه ماه آوریل کمیته ای از نمایندگان برکنارشده 
ــت وحــدت ملی« )NUG( را  مجلس میانمار »دول
تشکیل دادنـــد. آنــگ ســان سوچی رئیس دولت 
برکنارشده این کشور به عنوان مشاور ارشد حکومتی 
و یو وین مینت، رئیس جمهوری پیشین به عنوان 
رئیس جمهوری این دولت معرفی شده اند. حالا، 
دکتر ساسا، سخنگوی این دولت موازی هشدار داده 
است که میانمار در آستانه یک جنگ داخلی جدید 
قرار دارد زیرا مردم به طور فزاینده ای سلاح به دست 
می گیرند تا در برابر خشونت بی امان نظامیان حاکم 
از خود محافظت کنند. بدین ترتیب در میانمار ده ها 
نیروی دفاع مردمی برای مقابله با کودتاچیان ارتش 
ظهور کرده اند. دکتر ساسا با بیان این که »مردم 
میانمار هیچ گزینه دیگری ندارند«، گفت: »تهدید 
مداوم حملات نظامی، دستگیری، شکنجه و قتل، 
گروه های مردمی را به سمت سلاح کشانده است. 
این فقط آغاز راه است و در صورت ادامه چنین وضعی 
اوضاع از کنترل خارج خواهد شد. کل کشور در مسیر 
جنگ داخلی قرار دارد.« طی هفته گذشته، ده ها 
هزار نفر در ایالت کایای شرقی به دلیل درگیری های 

شدید بین ارتش و نیروی جدید دفاع مردمی کارنی 
و ارتــش کارنی ـ یک گــروه مسلح قومی مستقر در 
این منطقه ـ آواره شده اند. عصر دوشنبه، ارتش 
از هلی کوپترها بــرای بمباران و شلیک به سمت 
جنگجویان نیروهای مردمی استفاده کرد. یکی از 
اعضای این نیروها به رسانه های مستقل میانمار 
گفت: »ما با سلاح های سبک حمله کردیم اما آن ها با 
گلوله توپ پاسخ دادند.« براساس داده های سازمان 
غیرانتفاعی »پـــروژه داده هـــای رویــدادهــا و نقاط 
درگیری مسلحانه« )Acled(، دست کم ۵۸ نیروی 
دفاع مردمی در سرتاسر کشور تشکیل شده است که 
۱۲ گروه از آن ها فعال هستند. این گروه ها در سطح 
محلی تشکیل شده اند و لزوماً به طور رسمی با »دولت 
وحدت ملی« ارتباط ندارند. ۴ ماه پس از کودتای 
فوریه سال ۲۰۲۱ میانمار و برکناری »آنگ سان سو 
چی« رهبر غیرنظامی این کشور آشفتگی در فضای 
میانمار موج می زند. کودتا در میانمار خشونت در 
این کشور را افزایش داده و افزایش خشونت ناامنی 
را در سراسر این کشور گسترانده است. حالا، در سایه 
این ناامنی مدارس میانمار اعلام کرده اند که دستور 
دولت کودتاچیان برای بازگشایی مدارس را قبول 
نمی کنند. نیروهای امنیتی میانمار حدود ۸۴۰ 
نفر از معترضان را کشته اند و یک اعتصاب سراسری 

اقتصاد میانمار را فلج کرده است.

گروگان گیری خانوادگی 
 جاسوسان ترکیه برادرزاده فتح ا...گولن را در کنیا   ربودند

 و به کشور بازگرداندند 

صلاح الدین گولن، بـــرادرزاده فتح ا... 
گولن، رهبر تبعیدی اپوزیسیون ترکیه 
توسط ســازمــان اطــلاعــات ملی ترکیه 
)میت( ربوده و به کشور برگردانده شد. به 
گزارش آناتولی، وی به جرم »عضویت در 
یک گروه تروریستی مسلح« دستگیر شده 
و با اعضای به اصطلاح کمیته مشورتی 
و مقامات ارشد گروه »فتو« نیز در ارتباط 
بوده است. دولت ترکیه به ریاست رجب 
طیب اردوغــان، سال هاست که فتح ا... 
گولن متحد سابق خود را که در تبعیدی 
خودخوانده در پنسیلوانیای آمریکا به سر 
می برد دشمن می داند. همچنین پس از 
کودتای نافرجام سال ۲۰۱۶، دولت پس 
از متهم کردن گولن به نقش داشتن در آن، 
ارگان های وابسته به گولن را تروریستی 
اعــلام کــرد. همچنین، فعالیت آن ها را 
تعلیق و گردانندگان شان را بازداشت 
کرده است. سازمان اطلاعات ملی ترکیه 
)میت( محل دستگیری صــلاح الدین 
گولن را گزارش نکرده است. با این حال 
همسر وی در ویدئویی که در تاریخ ۲۰ 
می در شبکه های اجتماعی همرسان 
شد، ادعا کرد که او با شوهرش هر دو در 

کنیا زندگی می کنند. خانم گولن در آن 
ویدئو می گوید شوهرش در مدرسه ای 
در نایروبی، پایتخت کنیا کار می کرده، 
اما از 3 می تاکنون از او خبری نیست. به 
گزارش یورونیوز، آنکارا که اعضای مظنون 
شبکه فتح ا... گولن در خــارج از کشور 
را ردیابی می کند، ادعا کرده که از سال 
۲۰۱۶ تاکنون ده ها نفر را که در پیوند با 
این شبکه بوده اند، به کشور بازگردانده 
است. در سال ۲۰۱۸، ماجرای آدم ربایی 
۶ شهروند ترکیه به دست مأموران میت به 
ظن پیوند با شبکه گولن بحران سیاسی در 
کشور ایجاد کرد و به برکناری وزیر کشور و 
رئیس سازمان جاسوسی منجر شد. علاوه 
بر این، آنکارا بسیاری از کشورها به ویژه در 
بالکان، آسیای میانه و آفریقا را تحت فشار 
قرار می دهد تا مدارس مرتبط با جنبش 
گولنیست ها را تعطیل کند. کنیا در سال 
۲۰۱۶ به رغم اصرار آنکارا بر بستن شش 
این  در  »گولنیست ها«  آموزشی  مرکز 
کشور، از این خواسته استقبال نکرد. 
هنوز معلوم نیست که آیا عملیات اخیر 
»بازداشت« صلاح الدین گولن با چراغ 

سبز مقامات کنیا انجام شده یا نه.

نفتالی بنت به عنوان یک یهودی افراطی و عرب 
ستیز که زمانی به عنوان شاگرد بنیامین نتانیاهو 
ــم صهیونیستی فعالیت  در عرصه سیاسی رژی
می کرد، اکنون در شرف جانشینی اوست. به نوشته 
رای الیوم، »بنت« که نمی تواند عقاید افراطی و 
نژادپرستانه و فاشیستی خود را پنهان کند. برای 
نشان دادن میزان جنایتکار بودن و عرب ستیزی 
او توجه به همین جمله معروفش کافی است: »من 
به تنهایی عرب های زیادی را در طول زندگی ام 
ــه کشتار اعــراب  کشته ام و هیچ مشکلی با ادام
ندارم«. هم اکنون نفتالی بنت تصمیم گرفته تا به 
دوره نخست وزیری بنیامین نتانیاهو که از سال 
۲۰۰۹ تا ۲۰۲۱ در این منصب بوده پایان دهد. 
او سرباز سابق نیروهای ویژه رژیم صهیونیستی 
است که در ۲۵ مــارس ۱۹7۲ در یک خانواده 
یهودی -آمریکایی به دنیا آمد. بعد از ازدواج به 
همراه همسر و چهار فرزندش در شهر »رعنانا« در 
مرکز اراضی اشغالی زندگی می کند. نفتالی بنت 
همانند بنیامین نتانیاهو خدمت نظامی خود را در 
نیروی عملیات ویژه »سایرت ماتکال« گذراند و پس 

از فروش شرکت تکنولوژی خود به قیمت ۱۴۵ 
میلیون دلار در سال ۲۰۰۵ وارد عرصه سیاست 
شد. او یک سال بعد از آن کار خود را به عنوان 
رئیس دفتر نتانیاهو آغاز کرد و بعد از ترک دفتر 
نتانیاهو در سال ۲۰۱۰ به عنوان رئیس موسسه 
موسوم به شورای شهرک سازی در کرانه باختری 
اشغالی و غزه منصوب شد. او در سال ۲۰۱۲ 
زمانی که مسئولیت یک حزب راست افراطی به 
نام »خانه یهودی« را به دست گرفت انقلابی در 
سیاست رژیم صهیونیستی به وجود آورد  و پس از 
مطرح کردن اظهارات آتشین درباره درگیری با 
فلسطینیان موفق شد حضور خود را در کنست 
) پارلمان رژیم صهیونیستی( پررنگ کند. بنت در 
سال ۲۰۱3 با طرح ادعاهایی علیه فلسطینیان 
گفت که "تروریست های فلسطینی" باید کشته 
ــاره کرانه  شوند و آزاد نباشند. او همچنین درب
باختری گفت که این منطقه تحت اشغال نیست؛ 
زیرا هیچ دولت فلسطینی در این جا نبوده است و 
همچنین درگیری اسرائیلی-فلسطینی قابل حل 
نیست. او یکی از مخالفان سرسخت برپایی دولت 

فلسطین به شمار می رود. رئیس حزب یمینا علاوه 
بر کارنامه امنیتی خود مدتی به عنوان وزیر اقتصاد 
و آمــوزش در کابینه نتانیاهو فعالیت می کرد. او 
در سال ۲۰۱۸ نام حزب خانه یهودی را به یمینا 
تغییر داد. بنت با وجود این که یک یهودی افراطی 
به شمار می رود اما توجهی به آداب و رسوم یهودیت 
در اسرائیل ندارد، به ویژه درباره مسائل مربوط به 
جامعه همجنس گرایان عقاید لیبرالیستی دارد. 
نفتالی بنت در نهایت به گونه ای خود را در صحنه 
سیاسی رژیم صهیونیستی تحمیل کرد که اکنون 
در شرف پایان دادن به زندگی سیاسی بنیامین 
نتانیاهو است و در حالی که زمانی شاگرد نتانیاهو 
محسوب می شد اکنون می خواهد جای او را بگیرد. 
مهلت یائیر لاپید برای تشکیل کابینه که بعد از 
ناکامی نتانیاهو در این زمینه، از جانب »رئووین 
ریولین« رئیس رژیم صهیونیستی مامور به تشکیل 

کابینه اسرائیل شده بود امروز به پایان می رسد 
و نفتالی بنت پیشتر اعلام کرده بود که اگر حزب 
لیکود به ریاست نتانیاهو نتواند یک ائتلاف راستگرا 
با حمایت حداکثری را معرفی کند، آن ها برای 
تشکیل کابینه به مخالفان نتانیاهو می پیوندند. 
در این شرایط بنیامین نتانیاهو برای جلوگیری از 
تشکیل کابینه ائتلافی مخالفان خود به »گدئون 
ساعر« رئیس حزب امید اسرائیل پیشنهاد تشکیل 
یک کابینه چرخشی سه جانبه را داد؛ به این صورت 
که ابتدا ساعر ۱۸ ماه در منصب نخست وزیری 
اسرائیل باشد و پس از آن خود نتانیاهو و نفتالی 
بنت به ترتیب ۲ سال و نیم و ۶ ماه در این سمت 
قرار بگیرند؛ اما ساعر نپذیرفت و اعلام کرد این 
پیشنهاد یک حباب رسانه ای است و حتی اگر این 
کابینه چرخشی تشکیل شود چند روز بیشتر طول 

نخواهد کشید.

نگاهی به کارنامه امنیتی و ضد فلسطینی نخست وزیر احتمالی رژیم صهیونیستی 

بنت: هیچ مشکلی با ادامه کشتار اعراب ندارم 
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رجزخوانی و تحرکات عملی روسیه علیه آمریکا و 
هم پیمانانش در ناتو به اوج خود رسیده است. روسیه 
می گوید با هدف راهبرد امنیتی نوین در پیش گرفته 
شده از سوی این کشور برای مقابله با ناتو ۲۰ واحد 

نظامی جدید به مرزهای غربی گسیل می کند. وزیر 
دفــاع روسیه اعــلام کــرده که ارتــش امسال بیست 
واحد جدید نظامی به مرزهای غربی اعزام می  کند 
تا از این طریق با تحرکات و تهدید های فزاینده ناتو 
مقابله کند. این سخنان در حالی است که ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روسیه ابتدای هفته در جلسه 
ویژه بررسی توسعه نیروهای مسلح روسیه  گفته بود: 
»همه می خواهند در جایی ما را »گاز بگیرند« یا چیزی 
را از ما »بکنند«، اما باید بدانند، کسانی که قصد انجام 
این کار را دارند، ما دندان های آن ها را می کشیم تا 

آن ها نتوانند گاز بگیرند. این واضح است و تضمین 
این امر توسعه نیروهای مسلح ماست.« ولادیمیر 
پوتین اعلام کرد که نیروی سه گانه هسته ای روسیه 
تقویت شده اســت. سرگئی شویگو این خبر را در 
پایان نشستی با مقامات عالی   رتبه کشورش اعلام 
کرد. وی سپس به »تحرک هایی از جانب ناتو« که به 
اعتقاد وی کشورش را با تهدید روبه رو کرده اشاره 
کرد و یادآور شد که بمب افکن های استراتژیک آمریکا 
چندی است بر شمار پرواز های خود در نزدیکی مرز 
روسیه افزوده   اند. وزیر دفاع روسیه در ادامــه و در 

همین زمینه به استقرار کشتی های جنگی ناتو در 
منطقه و تمرین های نظامی گسترده و مکرر نیروهای 
پیمان آتلانتیک شمالی، ناتو اشاره کرد. سرگئی 
شویگو سپس تاکید کرد که چنین اقداماتی »نظام 
امنیتی بین المللی را از بین می برد و ما را مجبور به 
انجام اقدامات متقابل می کند.« روسیه در حالی 
اعلام کرده که قصد دارد برای مقابله با تحرکات ناتو 
دست به تقویت بنیه نظامی خود در مرزهای غربی 
کشورش بزند که ولادیمیر پوتین و جو بایدن قرار 
است ۲۶ خرداد )۱۶ ژوئن( برای نخستین بار در ژنو 

با یکدیگر دیدار و گفت وگو کنند. همزمان، هزاران 
نیروی نظامی عضو ناتو، چندین کشتی جنگی و ده ها 
هواپیمای متعلق به این نیرو چندی است که به صورت 
سازمان یافته در تمرین های نظامی تدارک دیده 
شده در اقیانوس اطلس،  مناطقی در خاک اروپا و نیز 
منطقه دریای سیاه شرکت می کنند. ناتو می  گوید 
روسیه هدف بازی های جنگی این سازمان نیست اما 
تمرین های نظامی در واقع نوعی شبیه سازیِ پاسخ از 
سوی 3۰ کشور عضو این پیمان نظامی در برابر حمله 

به یکی از اعضاست.

روسیه: 20 واحد جدید نظامی به مرزهای 
غربی می فرستیم 

 خط و نشان مسکو
برای ناتو 


